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Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Reginaldo Bueno, manifestando condolências à
família. 

Destinatário: À Família do Senhor Reginaldo Bueno (Rua Ângelo Pinheiro Machado neto, nº
260 – Maria Luiza I – Ibitinga/SP)

Excelentíssimo Presidente, 

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Faleceu no dia 27 de  setembro do ano corrente o Senhor  REGINALDO BUENO, que partiu
para o descanso eterno, e foi com enorme tristeza que recebi a notícia de seu passamento. 

Reginaldo tinha 53 anos de idade e era muito conhecido em nossa cidade como “Nino”. Deixa
viúva a Senhora Marli, com quem viveu por anos e desse relacionamento nasceram os filhos
Naira, Natan, Nialini e Noeder, criados com muito amor e carinho. Deixa também saudades
aos amigos e demais familiares. 

Era um homem pacífico, extremamente bondoso e todas as pessoas que puderam conviver e
conhecer Reginaldoo, sentirão muitas saudades desse homem.

Porém, temos a certeza de que agora ele está nos braços nosso Pai Maior e olhará por todos
lá  de  cima,  e  isso  é  o  que  conforta  os  corações  neste  momento  de  imensa  dor,  mesmo
sabendo que sua partida deixa um grande vazio.

Por fim, solicito que esta singela homenagem ao Senhor REGINALDO BUENO nesta Sessão
de hoje, seja encaminhada ao seu filho Gabriel, demais familiares e amigos, expressando a
todos os pesares oficiais desta Casa de Leis pelo falecimento desse homem tão especial.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de setembro de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL 

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º 

41
6/

20
25

  -
 P

ro
t. 

34
62

/2
02

5 
02

/1
0/

20
25

 1
5:

44
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

O
S

 G
E

R
E

T
T

O
 C

A
LD

A
S

 M
A

Z
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código DCD9-FFBB-2C77-9582
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